ПРОТОКОЛ № 17
     заседания Совета НП «СРО «ССК»
Дата и время проведения: 18.12.2012 г. 15 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Присутствуют члены Совета:
председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
Брынзан В. А. - директор ООО «Камчаттеплострой»;
Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»;

Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;
Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»;
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой»;
Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М;

Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб».
Отсутствуют члены Совета:

Секретарь Совета - Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»;
Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;
досрочно прекращены полномочия 3-х членов Совета, согласно п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК»:

Райкова В.А. - генерального директора ООО «С-Продакшн» (подп. 5);

Лиманова А.С. - генерального директора ООО «Теплый Дом» (подп. 3);

Вощулы Н.К. - генерального директора ОАО «Камчатжилстрой» (подп. 2).

Присутствует 12  членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета - Воронов Н.В., секретарь заседания Совета - Брынзан В.А.
Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
  2. О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об утверждении планов проведения контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на очередной 2013 календарный год.
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «СРО «ССК» в 2013 г.
5. О работе Аттестационной комиссии НП «СРО «ССК» за 2 полугодие 2012 г. и за 2012 г.
6. Об утверждении даты и повестки заседания в 2013 г. очередного ежегодного Общего собрания членов НП «СРО «ССК».
7. Об обращении Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» о реформе ценообразования в строительстве.
8. О добровольном выходе из состава членов НП «СРО «ССК» в декабре 2012 г.
РЕШИЛИ: Утвердить настоящую повестку заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., предложивщего в связи с отсутствием секретаря Совета Шевченко С.В. избрать секретаря настоящего заседания.
СЛУШАЛИ: Брынзана В.А., выдвинувшего свою кандидатуру.
РЕШИЛИ:

Избрать Брынзана В.А. секретарем настоящего заседания Совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ:  Новикову Н.И.,  представившую заявления о внесении изменений в  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  поступившие от членов  НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «Восток-Комплект» (ИНН 4100022421  , ОГРН 1024101037663),

общества с ограниченной ответственностью «Восток-Ремстрой» (ИНН 4101100070, ОГРН 1054100008490),
а также, доложившую о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данным юридическим лицом документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление общества с  ограниченной ответственностью «Восток-Комплект» (ИНН 4100022421, ОГРН 1024101037663) от 04.12.2012 г. о внесении изменений в свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие изменение  места нахождения данного члена НП «СРО «ССК», материалы контрольной проверки от 07.12.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 18 от 17.12. 2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

         внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» - обществу с  ограниченной ответственностью «Восток-Комплект» (ИНН 4100022421, ОГРН 1024101037663), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление общества с  ограниченной ответственностью «Восток-Ремстрой» (ИНН 4101100070, ОГРН 1054100008490) от 04.12.2012 г. о внесении изменений в свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие изменение  места нахождения данного члена НП «СРО «ССК», материалы контрольной проверки от 07.12.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 18 от 17.12. 2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

         внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» - обществу с  ограниченной ответственностью «Восток-Ремстрой» (ИНН 4101100070, ОГРН 1054100008490), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС:  О приеме  в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:  Новикову Н.И., представившую заявление о приеме в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от

Краевого государственного бюджетного учреждения «Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края» (ИНН 4101138771, ОГРН 1104101003456),
а также, доложившую о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данным юридическим лицом документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление кандидата в члены НП «СРО «ССК» - Краевого государственного бюджетного учреждения «Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края»  (ИНН 4101138771, ОГРН 1104101003456) от  11.12.2012 г., о приёме  в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, представленные кандидатом в члены  НП «СРО «ССК»,  в подтверждение его соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,в отношении заявленных видов работ, материалы контрольной проверки от 17.12.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 18 от 17.12. 2012 г.),

         руководствуясь ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ,
         принять Краевое государственное бюджетное учреждение «Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края» (ИНН 4101138771, ОГРН 1104101003456)  в члены НП «СРО «ССК» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3 ВОПРОС: Об утверждении планов проведения контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на очередной 2013 календарный год.
СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., представившего для утверждения на очередной календарный год разработанные исполнительным органом НП «СРО «ССК» проекты Планов контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на предмет соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» и Стандартов НП «СРО» «ССК».

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 4 разд. 1. п. 1 разд. 2 Правил контроля НП «СРО «ССК» в области саморегулирования, утвердить
План контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на 2013 г. на предмет соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске к определеному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (приложение № 1 к настоящему протоколу, на 27 л.),
План контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на 2013 г. на предмет соблюдения Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» и Стандартов НП «СРО «ССК» (приложение № 2 к настоящему протоколу, на 9 л.).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4 ВОПРОС: О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «СРО «ССК» в 2013 г.
СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости рассмотрения вопроса о назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «СРО «ССК» в 2013 г.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 13.2 ст. 13  разд. 7 Устава НП «СРО «ССК», подп. 2. п. 1 разд. 2 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК»,

назначить общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Аудит-Стандарт» (ИНН 4100017781) аудиторской организацией по проверке ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «СРО «ССК» в 2013 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
5 ВОПРОС: О работе Аттестационной комиссии НП «СРО «ССК» за 2 полугодие 2012 г. и за 2012 г.

СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н. о работе Аттестационной комиссии НП «СРО «ССК» во 2 полугодии 2012 г. и за 2012 г.
РЕШИЛИ: руководствуясь п.13 Положения об аттестации работников членов НП «СРО «ССК»,  принять к сведению отчет Аттестационной комиссии НП «СРО «ССК» о работе во 2 полугодии 2012 г. и за 2012 г. по аттестации членов НП «СРО «ССК» в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса, утвержденной НОСТРОЙ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
6 ВОПРОС: Об утверждении даты и повестки заседания в 2013 г. очередного ежегодного Общего собрания членов НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о проведении 20.02.2013 г. очередного ежегодного общего собрания членов НП «СРО «ССК» со следующей повесткой заседания:

1. Об исключении из членов НП «СРО «ССК».
2. Об утверждении Стандартов НП «СРО «ССК».

3. Об изменении Положения об аттестации работников членов НП «СРО «ССК».
4. Об изменении Правил контроля НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.

5. Об изменении Правил саморегулирования НП «СРО «ССК».
6. Об изменении Положения об анализе деятельности членов НП «СРО «ССК».

7. Об утверждении отчета Совета НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2012 г.
8. Об утверждении отчета Президента НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2012 г.
9. Об определении количественного состава Совета НП «СРО «ССК», об избрании членов и руководителя Совета НП «СРО «ССК».
10. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности НП «СРО «ССК» за 2012 г. и сметы НП СРО «ССК» на 2013 г.
11. Разное.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 5 Положения об Общем собрании членов НП «СРО «ССК», утвердить дату проведения очередного ежегодного Общего собрания членов НП «СРО «ССК» - 20.02.2013 г. и повестку заседания:
1. Об исключении из членов НП «СРО «ССК».
2. Об утверждении Стандартов НП «СРО «ССК».

3. Об изменении Положения об аттестации работников членов НП «СРО «ССК».
4. Об изменении Правил контроля НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.

5. Об изменении Правил саморегулирования НП «СРО «ССК».
6. Об изменении Положения об анализе деятельности членов НП «СРО «ССК».

7. Об утверждении отчета Совета НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2012 г.
8. Об утверждении отчета Президента НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2012 г.
9. Об определении количественного состава Совета НП «СРО «ССК», об избрании членов и руководителя Совета НП «СРО «ССК».
10. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности НП «СРО «ССК» за 2012 г. и сметы НП СРО «ССК» на 2013 г.
11. Разное.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
7 ВОПРОС: Об обращении Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» о реформе ценообразования в строительстве.
СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о поступившем в НП «СРО «ССК» обращении Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» с просьбой поддержать их обращение в НОСТРОЙ о необходимости проведения реформы системы ценообразования в строительстве.
РЕШИЛИ: Поддержать инициативу саморегулируемой организации «Альянс строителей приморья» об обращении в НОСТРОЙ по вопросу необходимости проведения реформы системы ценообразования в строительстве.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
8 ВОПРОС: О добровольном выходе из состава членов НП «СРО «ССК» в декабре 2012 г.
СЛУШАЛИ:  Новикову Н.И. о том, что в соответствии с п. 1 ч. 1, ч. 1-1 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ 05.12.2012 г. добровольно прекратило членство в НП «СРО «ССК» общество с ограниченной ответственностью «Камчатское строительное управление» (ИНН 4100021040, ОГРН 1024101027862).
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства ООО «Камчатское строительное управление» в НП «СРО «ССК».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель Совета НП «СРО «ССК»

                          Н.В. Воронов
Секретарь заседания Совета НП «СРО «ССК»                                                                 В.А. Брынзан
PAGE
Страница 2 из 5